
競争参加資格確認結果通知書

有明工業高専高圧受変電設備改修工事１ 工事名

２ 入札公告日 平成２８年６月１３日(月)

３ 競争参加資格確認結果通知期限日 平成２８年６月２７日(月)

資格確認申請者 資格の有無 資格がないと認めた理由

株式会社マツウラ 有

株式会社松本電気 有

吉田電気工事株式会社 有

株式会社中原電工 有

株式会社オージーエイ 有

太陽建設株式会社 有

（備考）１ 「資格の有無」の欄には、資格があると認めた場合には「有」と記載し、

資格がないと認めた場合には「無」と記載すること。

２ 「資格がないと認めた理由」の欄には、入札公告において示した「競争に

参加する者に必要な資格に関する事項」のどの事項を満たさなかったのかを

記載すること。















工事名称： 有明工業高専高圧受変電設備改修工事

調査を実施した業者名、住所：

1 その価格により入札した理由

2
契約対象工事付近における手持
ち工事の状況

3
契約対象工事に関連する手持ち
工事の状況

4
締約対象箇所と入札者の事業
所、倉庫等の関連（地理的条
件）

5 手持資材の状況

6
資材購入先及び購入先と入札者
との関係

7 手持機械数の状況

8 労務者の具体的供給見通し

9
過去に施工した公共工事名及び
発注者

10
１から９までの事情聴取した結
果についての調査検討

11
９のうち文部科学省関係工事の
成績状況

12 経営状況

13 信用状況

14 その他の必要な事項

項　　　　目

・問題なし

・資材等納入業者及び協力業者とも長年の取引があり、安価な調達が可能で
あるため。
・現場経費、安全対策の面でも協力会社との打合せ、企業努力で作業効率を
上げることが可能であるため。
・改修工事における同種工事の施工実績もあるため工事内容を十分把握して
おり、各協力会社等の連携もスムーズになることが可能であり、施工する上
で経費節減が計れるため。

大牟田市大牟田中央小学校改造（１期）に伴う電気設備工事

なし

・工事場所と事業所との距離　約6km 約15分
・工事場所と倉庫との距離　約6km　約15分

・協力会社との過去の実績により、品質を確保し、安全かつ迅速に対応がで
きる。

・電工ドラム及びケーブル等は自社より調達できる。

①建設業法違反の有無　　　問題なし
②法令順守の状況　　　　　問題なし
③労働福祉の状況　　　　　問題なし

建築副産物の搬出予定について問題なし

太陽建設株式会社　福岡県大牟田市旭町１－３－６

低入札価格調査の実施概要

内 容

・ﾄﾗｯｸ２台，軽ﾄﾗｯｸ１台，発電機１台，電動ﾊﾝﾏ１台，ﾊﾝﾏﾄﾞﾘﾙ２台，ﾊﾞﾝﾄﾞ
ｿｰ１台，圧着工具１台，ｹｰﾌﾞﾙｶｯﾀｰ１台，ﾄﾞﾘﾙﾄﾞﾗｲﾊﾞｰ１台

・自社労務者（電気工事）２７名

・久留米工業高専管理棟改修電気設備工事
・久留米工業高専ものづくりセンター改修電気設備工事
・大牟田北高校本館棟改築屋内電気設備工事
・道路照明ＬＥＤ化（２工区）工事
・大牟田市宅峰中学校屋内運動場改築に伴う電気設備工事
・大牟田市勝立配水池防犯設備更新工事

　他

　久留米高専発注工事（２件）
　福岡県発注工事（２件）
　大牟田市発注工事（７件）

・本件の契約内容に適合した工事の履行については、特に問題は見受けられ
ない。

・問題なし



１　工事名称　　有明工業高専高圧受変電設備改修工事

２　入札日時　　平成２８年７月１３日(水)　１０時００分

業 者 名
標準点＋
加算点

第１回
入札価格

予定価格
以下

評価値

×108

評価値≧
基準評価

値

最低基準
価格以上

第２回
入札価格

予定価格
以下

評価値

×108

評価値≧
基準評価

値

最低基準
価格以上

適用 備考

株式会社マツウラ 107 39,800,000

株式会社松本電気 103 39,000,000 ○ 264.10 ○

吉田電気工事株式会社 105 35,700,000 ○ 294.11 ○

株式会社中原電工 105 40,500,000

株式会社オージーエイ 105 53,594,150

太陽建設株式会社 111 32,500,000 ○ 341.53 ○
低入札調査実施
落札

※標準点は１００点とする。

38,014,920円

（入札書比較金額） （35,199,000円）

基準評価値×10
8 255.689

入札調書（総合評価落札方式）

予定価格 42,238,800円
（入札書比較金額） （39,110,000円）

最低基準価格



契約の内容（随意契約の場合の内容を含む）

有明工業高専高圧受変電設備改修工事工事の名称

変電室，電子情報工学科棟，物質工学科生物棟及び工事概要

桜棟電気室の受変電設備改修及び構内の屋外配電線

路の改修を行うものである。

契約担当官等の氏名 契約担当官等 事務部長

並びにその所属する の役職

部局の名称及び所在 契約担当官等 浅井 浩文

地 の氏名

所属する部局 有明工業高等専門学校

の名称

福岡県大牟田市東萩尾町１５０所属する部局の

所在地

契約年月日 平成２８年７月２２日

契約の相手方の名称 太陽建設株式会社

福岡県大牟田市旭町１－３－６契約の相手方の住所

35,100,000円契約金額（税込み）

42,238,800円予定価格（税込み）

工事場所 福岡県大牟田市東萩尾町１５０

熊本県荒尾市下井手字次郎丸２

工事種別 電気工事

工事着手の時期 平成２８年 ７月２５日

工事完成の時期 平成２９年 ３月１５日

※ １．文部科学省が所管する公益法人と随意契約を締結する場合は、「当該法人に高専機構の常勤職員

であったものが役員として、契約を締結した日に在職している人数」を追加して記入すること。

２．随意契約の場合は、「落札率（契約金額を予定価格で除したものに１００を乗じて得た率）」を

追加して記入すること。



総合評価落札方式における加算点の評価結果表

１　工事名称　　有明工業高専高圧受変電設備改修工事

２　総合評価落札方式（実績評価型）

評価のウエイト
株式会社
マツウラ

株式会社
松本電気

吉田電気工事
株式会社

株式会社
中原電工

株式会社
オージーエイ

太陽建設
株式会社

15 7 3 5 5 5 11

評価項目

①
企
業
の
技
術
力

企業の施工能力

同種工事の施工実績 2 2

配置予定技術者の能
力

同種工事の施工実績 2 2

2 2 2

工事成績 5 2 0 0 3

2

2 2 2

工事成績 5 0 0

0 0 0

0 3

②
企
業
の
信
頼
性
・

社
会
性

法令遵守
（ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ）

事故及び不誠実な行
為

0 0

1 1 1

加算点計

地域精通度
地理的条件

（緊急時の施工体
制）

1 1 1

0

0

0

0

1

2

0

2

0

0


